

ادامه از صفحه اول

زنگنه و بابک زنجانی نهاد ۲ نگرش

۱- یکی از مشکلات و چالش‌های اساسی و کنونی صنعت نفت، فسادهای مالی و اقتصادی برجای‌مانده از دور پیشین تحریم‌های نفتی است. فقط در یک پرونده موسوم به بابک زنجانی، رقم اسمی سه میلیاردیورویی از منابع مالی صنعت نفت از بین رفته است. این رقم، پرونده بابک زنجانی را به عنوان بزرگ‌ترین پرونده فساد مالی در تاریخ ایران مطرح کرد. اما این پرونده یک روی دیگر دارد و آن قاطعیت زنگنه، وزیر نفت، در اعلام و پیگیری جدی آن با وجود همه فشارهای سیاسی و اقتصادی در طول سال‌های گذشته است. زنگنه از زمان حضور در صنعت نفت از سال ۹۲ علاوه بر اینکه گره کیسه فسادهای گذشته را باز کرد، سد محکمی در برابر روندهایی شد که به فساد در صنعت نفت عادت کرده و به دنبال تداوم آن بودند. بازگشت دوباره تحريم‌ها اميد جريان‌هایی را برای بازگشت به صنعت نفت به بهانه دوزدن تحريم‌ها زنده کرد اما مقاومت زنگنه در برابر این جریان تاکنون مانع از کاسبی آنها شده است.

۲- یکی از ویژگی‌ها مدیریت کنونی صنعت نفت، توسعه نظام‌مند و باقاعده صنعت نفت است. صنعت نفت بزرگ‌ترین حوزه اقتصادی ایران است که خوب یا بد، زندگی ۸۰ میلیون ایرانی فعلا به آن وابسته است. اگرچه در عمر ۱۱۰ساله این صنعت، کمتر نگاه و راهبرد توسعه‌ای بر آن حاکم بوده است و همین مسئله سبب آسیب‌پذیری آن شده اما واقعیت آن است اقتدار و قدرت ایران تا حد زیادی به اقتدار اقتصادی، فنی و مدیریتی صنعت نفت وابسته است. بنابراین نباید اجازه داد فشارها و چالش‌های موقت و کوتاه‌مدت، صنعت نفت را از ریل واقعی و نیم‌بند خود خارج و آن را درگیر گرایش‌های احساسی و بدون بنیان اقتصادی و فنی کند. تجربه بسیاری از طرح‌های توسعه صنعت نفت در دو دهه گذشته نشان داده این صنعت و به طور کلی اقتصاد ایران، چه هزینه‌های سنگینی را به دلیل بی‌نظمی و بی‌قاعدگی توسعه‌ای در شکل طولانی‌شدن، چند برابرسدن هزینه‌های اجرا و بروز مشکلات و چالش‌های بزرگ در دوره بهره‌برداری، پرداخته است. از منظر زنگنه، صنعت نفت دیگر میدان آزمون و خطا نیست. این صنعت برای ماندگاری در عرصه رقابت جهانی انرژی، نیازمند توسعه قاعده‌مند مبتنی بر فناوری و روندهای اجرائی مدرن است. بنابراین نمی‌توان سر‌نوشت صنعت نفت را به احساسات، سلیق و آرزوها گره زد.

۳- چالش‌بزرگ و پرهزینه دیگر صنعت نفت در دوران کنونی که محصول مدیریت غلط گذشته است، تسلط صرف نگاه سیاسی بر این صنعت و بهره‌گیری از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های آن برای اهداف سیاسی آن هم اهداف کوتاه‌مدت، موقت و زودگذر است. در واقع می‌توان یکی از مهم‌ترین علت‌های توسعه‌نیافتگی صنعت نفت ایران را مدیریت سیاسی با نگاه کوتاه‌مدت ارزیابی کرد، در حالی که به لحاظ منطق حتی سیاسی، صنعتی به بزرگی صنعت نفت ایران برای تأثیرگذاری بر روندهای جهانی نیازمند مدیریت کلان، بلندمدت و غیرسیاسی است.

دولت‌های مختلف با مدیریت‌های مختلف، هر کدام شرایط غیرتوسعه‌ای در عین حال، سیاسی و کوتاه‌مدتی را بر صنعت نفت تحمیل کرده و باعث شده‌اند این صنعت با تورم و سنگینی و با مجموعه‌ای از چالش‌های اقتصادی و فنی حرکت کند. اعمال شدیدترین تحريم‌ها علیه صنعت نفت و قرارداشتن این صنعت در خط مقدم جنگ اقتصادی، نباید باعث شود اهداف کلان، بلندمدت و راهبردی این صنعت، قربانی اهداف سیاسی، موقت، کوتاه‌مدت و غیرراهبردی شود که در غیر این صورت، صنعت نفت و در حوزه کلان‌تر اقتصاد کشور، همچنان آسیب‌پذیر و ضعیف باقی خواهد ماند.

مقاومت این روزهای بیژن نامداز زنگنه و فشارهای سنگین بر وی از منظر خوش‌بینانه عمدتا محصول نگاه‌های کوتاه‌مدت، غیرتوسعه‌ای و غیرراهبردی به صنعت نفت و از منظر بدبینانه کاسب‌کارانه و متکی به رفتارها و شیوه‌هایی است که از دون آن آسیب‌پذیری بیشتر و پرونده‌هایی از نوع بابک زنجانی، بیرون می‌آید.

ایلنسا:رئیس‌جمهوری شامگاه شنبه در دیدار با ورزشکاران و قهرمانان ملی با تاکید بر اینکه ورزشکاران علاوه بر افتخارآفرینی برای کشور، آفریننده نشاط، سرزندگی و غرور برای ملت هستند، گفت: «ورزش یعنی از ماکو تا چاپهار و از سرخس تا خرمشهر باید فریاد ملت و دست‌واحده باشد و از میدان ورزش صدای وحدت و اتحاد بلند شود».حسن روحانی افزود: «باید به هر چیزی که به تقویت امید، روحیه و اراده مردم بازمی‌گردد، تکیه کنیم. اگر در جنگ با آمریکا امیدوارانه بایستیم، پیروز می‌شویم‌کمالبته همه دلاوران در خط این مبارزه فداکاری بزرگی از خود نشان می‌دهند و انتظار داریم همه ورزشکاران باعث تقویت وحدت و اتحاد شوند و قهرمان فضیلت در بین ملت

باشنده».او از همه مسئولان و قهرمانان درخواست کرد اجازه ندهند در میدان مسابقات و مراکز ورزشی مسائل تفرقه‌افکنانه طرح شود.رئیس‌جمهوری با بیان اینکه همه ملت از موفقیت‌های ورزشکاران ما در میداین ورزشی خوشحال می‌شوند، گفت: «ملت باید احساس کند که ایران در برابر یک کشور در حال مسابقه است و نه یک گروه، تیم و جمع».او با اشاره به تلاش معلولان ورزشکار کشورمان ادامه داد: «آنان می‌توانند با اراده و تمرین هر چیزی را خلق کنند و نتهاته برای خود و خانواده بلکه برای ملت افتخارآفرینی کنند. ما در میدان بزرگ ایستادگی، رقابت و تقابل در برابر دشمنان نیز با وحدت و یکپارچگی پیروز خواهیم شد». رئیس‌جمهوری با قدردانی از ملت شریف ایران، تاکید

سیاست

روحانی در دیدار باورزشکاران و قهرمانان ملی:

اگر با احترام سر میز بنشینند، اهل منطق و مذاکره‌ایم

کرد: «ملت ایران برای ماه‌ها و روزها، ایام سختی را با ایستادگی در برابر دشمنان سپری کرد و دشمنان را قدم‌به‌قدم عقب راند».

روحانی با بیان اینکه دشمنان از اردیبهشت سال گذشته تحريم‌های جدیدی را علیه جمهوری اسلامی ایران وضع کردند تا به تعبیر خودشان بالاترین فشار در طول تاریخ را بر ملت وارد کنند، گفت: «دشمنان آرزوی واهی داشتند که ملت ایران را وادار به تسلیم کنند؛ اما تا امروز علی‌رغم سختی و مشکلات، مردم در برابر فریادهای دشمن با غرش قهرمانانه مقاومت کرده‌اند».او ادامه داد: «دشمنی که تا سال گذشته اعلام می‌کرد هدفم ازین‌بردن نظام جمهوری اسلامی ایران است، امروز به‌صراحت اعلام می‌کند کاری با

پیشنهاد جالب کدخدایی به یک سینماگر

آیا قرار است شورای نگهبان از مردم برای نظارت بر انتخابات دعوت کند؟

